
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 49Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2. Contrato: 102/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. STYLUS SERVIÇOS DE LIM-
PEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ nº 13.258.951/0001-07. Classifi cação 
do Objeto: Prorrogação à vigência do contrato por mais 12 meses. Data 
da Assinatura: 30/12/2021. Vigência: 30/12/2021 à 30/12/2022. Orça-
mento: Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso. 06.122.1297.8338.339037.0101. Estadual. Proc. nº 
2021/1204345. Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSER-
VAÇÃO LTDA. Endereço: Avenida Conjunto Benjamin Sodré, Rua Canaã nº 
01, Parque Verde, Belém/PA, Cep: 66.635-220. Ordenador: Ana Michelle 
Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia 
Civil/PA.

Protocolo: 748581

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2021/802851

PREGÃO Nº. 026/2021
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter 
Resende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 28 de 
outubro de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº. 34.394, 
de 04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 026/2021, cujo objeto é a Aquisição de Materiais 
Permanentes para o Setor Odontológico da Diretora de Atendimento ao 
Servidor da Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que consta do 
referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os 
fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 534, de 04 de 
fevereiro de 2020, as empresas abaixo especifi cadas:
ITEM: 01
M B DE ARAÚJO XAVIER – MBX PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR
CNPJ: 37.205.854/0001-14
End.: Av. Brasil, Quadra 23, Lote 22, Setor Sul – Município de Santo An-
tônio de Goiás/GO
CEP: 75.375-000 / Tel.: (62) 983167900 / E-mail: mbxhospitalar@gmail.
com
Valor Unitário: R$ 769,50 (setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta 
centavos)
Valor Global: R$ 1.539,00 (um mil, quinhentos e trinta e nove reais)
Total do Fornecedor: R$ 1.539,00 (um mil, duzentos e oito reais e sessenta 
e oito centavos)
ITENS: 02 E 03
V. S. COSTA & CIA LTDA
CNPJ: 05.286.960/0001-83
End.: Rua Francelho, nº 69, bairro Vila Nova, Município Arapongas/PR
CEP 86.707-040 / Tel. (43) 3252-7897 / E-mail: vscosta@vscosta.com.br
Item 02:
Valor Unitário: R$ 1.266,66 (um mil, duzentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos)
Valor Global: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
Item 03:
Valor Unitário: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
Valor Global: R$ 1.200,00 (um mil, duzentos reais)
Total do Fornecedor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
ITENS: 04, 05, 07 E 08
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
End.: Av. Presidente Vargas, nº 4627, bairro Ianetama, Município Casta-
nhal/PA
CEP: 68.745-000 / Tel.: (91) 3349-6169 / E-mail: ahcorodonto@gmail.
com
Item 04:
Valor Unitário: R$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos)
Valor Global: R$ 231,60 (duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos)
Item 05:
Valor Unitário: R$ 15,31 (quinze reais e trinta e um centavos)
Valor Global: R$ 306,20 (trezentos e seis reais e vinte centavos)
Item 07:
Valor Unitário: R$ 11,96 (onze reais e noventa e seis centavos)
Valor Global: R$ 239,20 (duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos)
Item 08:
Valor Unitário: R$ 395,76 (trezentos e noventa e cinco reais e setenta e 
seis centavos)

Valor Global: R$ 791,52 (setecentos e noventa e um reais e cinquenta e 
dois centavos)
Total do Fornecedor: R$ 1.568,52 (um mil, quinhentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta e dois centavos)
ITEM: 06
FRACASSADO.
Belém, 05 de janeiro de 2022.
_________________________________________________
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Delegada de Polícia Civil
ORDENADORA DE DESPESAS
Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.759, 08/11/2021, 
página 71.

Protocolo: 748551

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02213/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20211377095, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a 
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 04/12/2021 
a 07/12/2021;

1. PAP DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 748438

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N º447 DE 28/12/2021-DAF

NOME: DJALMA DA SILVA FRADE
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5832225/1
PERÍODO:14.10.2021 a 18.10.2021.

PORTARIA N º 448 DE 28/12/2021-DAF
NOME:ERIC DA SILVA NASCIMENTO
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:54188321/1
PERÍODO:17.12.2021 a 15.01.2022.

Protocolo: 748435

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 008/22-GAB/DGPCE-PA DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL, EM EXERCICIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n 
publicado no DOE Nº 34.814 de 29.12.2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
Designar a servidora DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA, Corre-
gedora, matrícula n°73504231/2, para responder pela Procuradora-Che-
fe, GEP-DAS-011.4, no período de 03.01.2022 a 17.01.2022, em virtu-
de de férias do titular do cargo. (Fernanda Marin Cordero da Silva, MF: 
57190322/4).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de Janeiro de 
2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Perito Médico Legista
Diretor-Geral da Policia Científi cas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 748564


